
Smlouva o zajištění akce na Znojemském historickém vinobraní 2022 -
realizace soutěže Staňte se dračím jezdcem 

I. Smluvní strany 

Znojemská Beseda 

Adresa: Masarykovo nám. 449/22, 669 02 Znojmo 

Jednací osoba: ………………………………… ředitel 

IČ: 00092720 

DIČ: CZ00092720 

dále jen Objednatel na straně jedné, 

a 

Vodácký oddíl NEPTUN ZNOJMO z.s. 

Adresa: U Obří hlavy 7 

Jednací osoba: ………………… 

IČ: 49438441 

dále jen Zhotovitel na straně druhé, 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku v souladu s obchodním zákoníkem tuto smlouvu takto: 

II. Předmět plnění 

2.1. Objednatel má v úmyslu pořádat ve městě Znojmě – Hradební příkop ve dnech 9. 9. 2022 až 
10. 9. 2022 dětský program s názvem: „Hrad dračího jezdce“ v rámci Znojemského 
historického vinobraní 2022.  

2.2. Předmětem plnění je komplexní zabezpečení programu v Hradebním příkopu a dále zajištění 
všech služeb a nezbytných činností, souvisejících s technickým zajištěním programu pro 
Znojemské historické vinobraní  

2.3. Předmět plnění se blíže specifikuje následujícím výčtem požadovaných činností 

2.3.1. kompletní zajištění veškerých aktivit v rámci soutěží, koordinace chodu celé scény 
hradebního příkopu. Scény jsou rozděleny do jednotlivých pater stavění graficky 
znázorněného hradu a vytvoření mluvícího draka a jeho sluje 

 

Popis jednotlivých pater 

- 1. patro 

o stavění kostek 

o hrad z písku 

o tvoření korun a přilbic 

o face-paiting 



o tvorba zbraní  

- 2. patro 

o překážková dráha  

o střelba z luků 

o krmení hradních psů 

o uvázaní dračího postroje 

- 3. patro 

o strachový pytel 

o Ariadnina nit 

o zásobování hradu vodou 

- 4. patro 

o slaňování z hradeb 

o lanová dráha 

o hlavolamy 

 

 

- materiální i personální zajištění 

- náklady na výrobu rekvizit 

 

2.3.2. personální zajištění akce včetně moderátora a hlavních koordinátorů 

2.3.3. zajištění ozvučení akce 

2.3.4. zajištění dopravy materiálu a osob na místo konání akce 

 

III. Termíny plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech 

3.1.1. pátek 9. září: 14.00 – 20.00 hod. 

  sobota 10. září: 10.00 – 19.00 hod. 

 

IV. Účastníci plnění 

4.1. Vodácký oddíl NEPTUN ZNOJMO z.s. 

V. Práva a povinnosti stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany se 



zavazují informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou, nebo by 
mohly být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

5.2. Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro poskytnutí 
věcného plnění, ani k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků. 

5.3. Zhotovitel je povinen dílo dle této smlouvy a veškeré jeho části provádět v souladu s platnými 
právními předpisy a s podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími přílohami a dále též 
takovým způsobem, aby byly zajištěny řádný průběh a konání programu a jeho vysoká úroveň. 

5.4. Zhotovitel zajistí povolení na slaňování z hradeb. Případné náklady spojené s povolením 
slaňování hradeb nese objednatel.  

5.5. Zhotovitel má právo omezit aktivity v případě nepříznivého počasí a hrozícího nebezpečí na 
nezbytně dlouhou dobu. Toto není důvodem ke snížení celkové částky. 

5.6. Zhotovitel zajistí do Hradebního příkopu stánek s občerstvením.  

5.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen 
kontrolu umožnit a poskytnout veškerou součinnost, podávat informace a vysvětlení, 
zodpovídat dotazy. Vykazuje-li dílo nebo jeho část nesoulad s pokyny Objednatele nebo je-li 
prováděno v rozporu se smluvními povinnostmi, je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele 
zjištěné nedostatky a vady v Objednatelem stanovené lhůtě odstranit. 

5.8. Objednatel zajistí tisk účastnických listů – stavba hradu pro všechny účastníky, diplomy „ Glejt 
dračího jezdce “ a hracích karet pro všechny účastníky. Objednatel vyrobí tyto věci na vlastní 
náklady, zhotovitel dodá potřebné grafické podklady pro výrobu do 31. 8. 2022 

5.9. Objednatel vybaví personál na zajištění akce stejnokroji, popřípadě jednotnými tričky 

5.10. Objednatel zajistí na své náklady: 

- zábor potřebného prostoru v Hradebním příkopu a elektrickou energii 

- bezpečnostní službu v průběhu trvání celé akce specifikovaném v bodě 3 

- ostrahu prostoru v od 9. 9. 2022 19:00 hod. až 11. 9. 2022 10:00 hod. V této době nese za 
materiál odpovědnost bezpečnostní služba a v případě ztráty nebo zničení materiálu bude 
povinna adekvátním způsobem materiál nahradit.  

- úklid Hradebního příkopu v průběhu a po skončení akce a dostatek odpadkových košů 

- mobilní toalety v minimálním počtu 3 ks  

 

VI. Platební podmínky a cena plnění 

6.1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění služeb. Objednatel uhradí provedené práce na 
základě faktury - daňového dokladu, předloženého po skončení akce.  

6.2. Faktura poskytovatele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

• číslo smlouvy 

• číslo faktury 

• den vystavení a den splatnosti faktury,  



• název, sídlo, IČ, objednatele a Zhotovitele,  

• označení banky a číslo účtu poskytovatele 

• označení díla 

• fakturovanou částku 

• razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele 

 

6.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené ve smlouvě, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloží 
zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou ve smlouvě.  

 

6.4. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení objednateli do sídla objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy.  

 

6.5. Smluvní strany se dohodly na konečné ceně takto: 

Cena díla ve výši 130 500,- Kč 

          Zhotovitel není plátce DPH 

 

6.6. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele k řádnému a včasnému provedení 
předmětu smlouvy nezbytných pro řádný průběh uvedeného doprovodného programu.   

VII. Vyšší moc, nemožnost plnění 

7.1. Za vyšší moc, způsobující nemožnost plnění se považuje:   
- přírodní katastrofa, epidemie,   
- rozhodnutí orgánu státní správy znemožňující poskytnutí díla nebo jeho části z důvodů 
ležících nikoli na straně Zhotovitele. 

 

7.2. V případě, kdy nastane zásah vyšší moci dle předchozího bodu, povinnost Zhotovitele provést 
dílo zaniká v rozsahu, v jakém je provedení díla zásahem vyšší moci znemožněno. 

7.3.    V případě nepříznivého počasí není pro Zhotovitele překážkou pro splnění díla. 

7.4.  V případě zrušení celé akce z důvodu zásahu vyšší moci, je objednatel povinen uhradit 
 zhotoviteli prokazatelně doložitelné náklady spojené s přípravou akce. 

 

VIII. Sankce 

8.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny uvedené ve článku 3.1.1. této smlouvy, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní sankci ve výši 10 000,- za každý i započatý 
den prodlení. 

8.2. V případě porušení ostatních povinností Zhotovitele zajišťovaných v průběhu konání 
vinobraní v Hradebním příkopu, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 



Kč za každý případ takového porušení uvedených v bodě 2.3.1. Objednatel má v případech 
dle tohoto bodu rovněž právo od této smlouvy odstoupit. 

8.3. Bude-li Objednatel v prodlení s placením ceny plnění po dobu delší než 30 dnů, je Zhotovitel 
oprávněn vyúčtovat a Objednatel povinen zaplatit zákonné úroky z prodlení. 

8.4.   Nebudou- li ze strany Objednatele dodrženy body 5.8., 5.9., 5.10., má právo Zhotovitel                      
odstoupit od této smlouvy odstoupit. 

   

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1. Dojde-li v průběhu realizace ke změně v obsahu nebo rozsahu plnění, má právo oprávněná 
osoba za Zhotovitele nebo oprávněná osoba za Objednatele předložit návrh na změnu této 
smlouvy a změnu Díla 

9.2. Změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž každá ze stran se zavazuje 
spravedlivě zvážit návrhy strany druhé. 

9.3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku. 

9.6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a 
že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, jak následuje. 

Ve Znojmě dne 1. 9. 2022 Ve Znojmě dne 1. 9. 2022 

 

 

 

_______________________________        _________________________________ 
Za objednatele      Za zhotovitele 
………………………………….     …………………………. 
ředitel Znojemské Besedy 


